1

北海道支部

2021年度北海道支部定時社員総会議事録

一般社団法人日本音響家協会北海道支部は、下記のとおり Web 方式により「2021 年度北海道支部定時社

員総会」を開催した。

日 時： 2021年 5月 25日（火） 19時～20時

会 場：苫小牧市（議長所在地）

会員数：28名（正会員：26名 準会員： 2名）

定足数：26名

出席数： 総議決権数 26 （内 議決出席 8、 委任 18 ）

定刻 19 時、Wｅｂ出席者の音声と映像は即時に他の出席者に伝わり、適時的確な意見表明がお互いにでき

る仕組みとなっていることが確認され、支部長大澤実が議長として 2021年度北海道支部定時社員総会の開会

を宣し、開会時において出席者数が定足数を超えており、本総会が成立していることを報告して議事に入っ

た。

議事の概要

【第 1号議案】 2020年度事業報告

佐々木事務局長が以下の通り 2020年度事業報告し、原案通り承認された。

１. 総会

・2020年 5月 21日、株式会社映音で開催。

２. 運営委員会

・5回開催。 2020年 5月 11日、7月 1日、10月 1日、10月 28日、2021年 2月 23日

３. 親睦会

・2021年 3月 5日（ZOOM情報交流会） 5名出席

４. その他

・会員動向として 5 名の退会（1 名はご逝去）、2 名の入会（1 名は再入会）、転籍 1 名で合計正会

員 26名、準会員 2名

【第 2号議案】 2020年度決算報告

天谷会計担当が別紙のとおり 2020年度決算報告を行い、河端監査より監査報告が行われ、原案通り承認

された。

（別紙 2020年度決算報告書参照）

2

【第 3号議案】 2021年度 事業計画案

坪田副支部長が事業計画案の提案を行い、原案通り承認された。

1. スピーカーチューニングセミナー

2. 会員親睦 ZOOM情報交流会

3. 新設ホール見学会白老の民族共生象徴空間「ウポポイ」（予定）年度内

4. 技能認定講座ビギナーズコースの実施及び講師育成 2022年 2月頃

5. A＆T106号（7月発行）特集「北の大地で奏でられる音楽と・楽器 Part3〜アイヌ伝承舞踊・

音楽を謳う・踊る・奏でる」を編纂〜本部入稿済み

【第 4号議案】 2021年度予算

天谷会計担当が別紙のとおり 2021年度予算を提案し、原案通り承認された。

なお、2020 年度剰余金については例年本部に返還する形となることから、2021 年度予算案には計上しま

せん。

（別紙 2021年度予算書参照）

【第 5号議案】その他

坪田副支部長が運営委員の追加を下記の通り提案し、原案通り承認された。

岩野浩昭 氏、落合孝志 氏（事業担当）

以上をもって全ての議事が終了したので、議長は 20時に閉会を宣言して、

2021年度北海道支部定時社員総会を終了した。

2021年 5月 25日

                                       一般社団法人日本音響家協会北海道支部

                                                   支部長  大澤 実

                                         議事録作成者 副支部長 坪田栄蔵

一般社団法人日本音響家協会北海迫支郎

支部長 大滓 実 様

監査報告書

ー船社団法人 日本音四家協会 北海迫支郎 2020 年度事業及び会計報告について監

査しましたので、 ここに籍告いたします，

、一：会講の運-

適切に会議の招柔、 講事の記録などの運用が行われていることを確認いたしました っ

-，事業の運営

......切lご事業の計画、 報告、 記銀などの運用が行われていることを確認いたしました，

―会計処理

閲係する括累、 現金、 通憾を突き合わせ、 適切に処理されていることを確認いたし

ました。

20えl
竿 S 月 2知

北海遵支部

監査 河端〈塁）

科　 　目 金　 　額 科　 　目 金　 　額

運営費(28名)
正会員26名+準会員2名 112,000 講演料・謝金 30,000

セミナー等収入 30,000 通信発送費 3,000

日当 50,000

接待交際費 18,000

会議費 30,000

事務用消耗品費 10,000

支払手数料 1,000

小　 　計 142,000 小　 　計 142,000

合　 　計 ¥142,000 合　 　計 ¥142,000

2021年度 予算(案)

収　 　入 支　 　出

一般社団法人　日本音響家協会　北海道支部

	北海道20210525支部総会2021議事録.pdf
	2020年度監査報告書
	2021年度予算案